22

 МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  №5

им. А.С. Макаренко»

городского округа «город Кизляр»

   Республика Дагестан      телефон (87239) 2-36-71

   г. Кизляр ул. Герцена 57      e-mail: moysosh-5@mail.ru

ПРИКАЗ

от 27.02.2023 г.                   № 22 - ОД

Кизляр

«О создании рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального и основного

общего образования»

       В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 года № 286

«Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования», № 287 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования», в целях обеспечения нормативного и

организационного сопровождения введения и реализации федеральных

государственных образовательных стандартов начального и основного

общего образования

Приказываю:

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных

государственных образовательных стандартов 2023 года (далее - ФГОС)

начального и основного общего образования с целью осуществить

переход на обучение по ним с 01.09.2023 г. в 1-х – 4-х и 5-х – 8-х

классах.

2. Утвердить и ввести в действие с 27.02.2023 года Положение о рабочей

группе по введению и реализации ФГОС начального и основного

общего образования.

3. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС

начального и основного общего образования:

           Председатель рабочей группы:

 Щеглов Ю.А., директор школы;

           Члены рабочей группы:

 Будалева С.И., зам.дир. по УВР;

 Абдулкеримова В.В., зам.дир по ВР;

 Зоз Н.А., завхоз;

22

 Магомедова П.А., руководитель методического объединения

учителей естественно-математического цикла;

 Логинова А.А., руководитель методического объединения

учителей гуманитарного цикла;

 Формагей О.А., учитель начальных классов;

 Литвинова И.В., педагог-психолог, социальный педагог;

 Магомедова З.М., педагог-библиотекарь.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.